
 

2023 年 8 月 日本物流資格士会 

【Roboware（ロボウェア）】 見学会のご案内 

   

拝啓  時下益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。 

平素は、日本物流資格士会 (JLRS)の活動に対し、ご支援を賜り、誠にありがとうございます。 

JLRS では、会員の皆様へ「Roboware（ロボウェア）」見学会を実施させていただく運びとなりました。 

「Roboware（ロボウェア）」とは、倉庫現場の人手不足や属人化といった課題に対して、はじめて倉庫

ロボットをご導入されるお客様にもご利用頂けるように設計したサブスクリプション型の倉庫ロボッ

トサービスです。 

倉庫ロボットが稼働している様子を視察することができる大変貴重な機会となっておりますので、 

奮ってご参加くださいますようご案内申し上げます。 

 

お申込みにつきましては、当会ホームページよりお申込みいただく形式になっています。 

敬具 

―記― 

【日時】2023 年 9 月 19 日（火） 

10:00 現地集合 

10:00～10:30 事前説明 

10:30～11:50 見学視察（OmniSorter、HAIPICK 等） 

11:50～12:00 記念撮影、集合場所に戻って解散 

【場所】三菱商事ロジスティクス 京浜事業所（神奈川県横浜市鶴見区安善町 2‐1‐8） 

    ※入口の守衛所で入館証受け取りと入館に必要な情報の記載をお願いいたします。 

     入場後事務所前（次葉地図の★部分）に集合をお願いいたします。 

【参加対象】日本物流資格士会 正会員・準会員 

※競合他社の参加はお断りする場合がございます。 

【参加人数】14 名(1 社様最大 2 名迄/定員になり次第締め切ります) 

【参加費】無料 

【申込方法】当会ホームページより、お申し込みください。 

【申込締切日】2023 年 9 月 11 日（月） 

 

【特記】  

① 申込には会社名、氏名、連絡先電話番号を記入ください。 

② 集合場所までの交通費と、終了・解散後の交通費は、各自ご負担にてお願いいたします。 

③ ご来場に際してのお願い 

• 新型コロナ感染防止のため、マスクの着用、現地での検温・手指消毒、ソーシャルディス 

タンスをお守りください。 

• 当日、高熱や体調のすぐれない方はご遠慮いただくようお願いいたします。 

•お車でいらっしゃる際には事前に台数をご共有ください。 

• RangerGTP の稼働エリアの写真・動画のご撮影はご遠慮頂くようお願い致します。 



 • 他ロボットの稼働エリアについては写真・動画のご撮影は問題ございませんが、 

動画・写真・動画のご利用は貴社内ご導入検討のみに留めて頂くようお願いいたします。 

   ④当日の連絡先  

     一般社団法人 日本物流資格士会事務局 青山 

TEL 090-1732-1227（青山） 

 

※集合場所 ★印  (守衛所にて入館証受取を済ませて下さい) 

 

 

 

 

 

以上 

事務所 守衛所 

★ 


